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Choroba Alzheimera i pokrewne jej schorzenia
dotykają ponad dwa razy częściej kobiet niż mężczyzn – wynika z danych francuskiego
Instytutu Nadzoru Sanitarnego. We Francji notuje się stały wzrost hospitalizacji osób
chorych na Alzheimera.

Według opublikowanego we wtorek studium Instytutu Nadzoru Sanitarnego (InVs), dotyczącego lat
2007-2010, wzrosły wszystkie wskaźniki dotyczące zapadania na chorobę Alzheimera i jej pokrewne.

Jak podał InVs, w ciągu wspomnianych trzech lat liczba osób cierpiących na te dolegliwości we
Francji wzrosła o 14 proc., a liczba hospitalizowanych pacjentów - o 23 proc. Podobną tendencję
zwyżkową zanotowano pod względem liczby zgonów wywołanych chorobą Alzheimera – w 2010 roku
było ich o 13,9 proc. więcej niż trzy lata wcześniej.

Zgodnie z tymi badaniami, znacznie częściej na Alzheimera są narażone we Francji kobiety – 73 proc.
chorych – niż mężczyźni – 27 proc. Średni wiek hospitalizowanej kobiety w następstwie tej choroby
wynosi – 84 lata, a mężczyzny – 82 lata.

Oficjalne francuskie statystyki medyczne mówią o 316 tys. osób cierpiących na tę chorobę (dane
z 2010 roku). Zaznacza się przy tym, że rzeczywista skala tego zjawiska nad Sekwaną jest dużo
większa, gdyż aż u połowy chorych nie wykrywa się wcale tej dolegliwości.

Instytut Nadzoru Sanitarnego wyjaśnia, że wzrost wspomnianych wskaźników bierze się w dużej
mierze z tendencji demograficznej, jaką jest starzenie się społeczeństwa - a wiadomo, że choroba
Alzheimera atakuje przede wszystkim ludzi w podeszłym wieku.

Autorzy badania podkreślają, że schorzenia związane z demencją staną się w następnych latach
i dekadach coraz większym wyzwaniem dla służby zdrowia i całego społeczeństwa.

Francuskie rządy przeznaczyły w latach 2008-2012 w ramach tzw. „Planu Alzheimer” na badania
i wcześniejsze diagnozowanie tej choroby oraz jej leczenie jej około 1,6 miliarda euro. Obecny
prezydent Francois Hollande zobowiązał się, że przedłuży ten program i rozszerzy go na inne
schorzenia powodujące degenerację układu nerwowego.
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Olbrzymie ilości danych o Wszechświecie z
wód Morza Śródziemnego
KM3NeT to nie jeden detektor, lecz podmorskie miasto tysięcy czujników światła.
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Nowe organizmy są odkrywane szybciej niż
kiedykolwiek wcześniej
Biolodzy odkrywają rocznie średnio 16 tys. gatunków.
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Skutki ekspozycji na mikroplastik przechodzą
z ojca na syna
Informują naukowcy w piśmie „Journal of the Endocrine Society”.
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Statyny pomagają wszystkim cukrzykom
Informuje pismo „Annals of Internal Medicine”.
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Zanieczyszczenie powietrza może mieć
związek z wyższym ryzykiem...
Wykazano w badaniu, które ukazało się na łamach „JAMA Network Open”.
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O szpiczaku w badaniach obrazowanych
często świadczą „dziury w...
Twierdzi prof. Iwona Hus.
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Uszkodzenia dachów pod nadmiernym
śniegiem
Decydujące znaczenie mają tu nie same zmiany stanu skupienia śniegu.
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Minimalne wynagrodzenie profesora
Trwają prace nad nowelizacją rozporządzenia.
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